
           

tel. 051 598 247 – fax 051 598 248 – sindaco@comune.casalecchio.bo.it 

Comune di Casalecchio di Reno 
 

Via dei Mille, 9 

40033 Casalecchio di Reno (BO) 

 
Il Sindaco 

 

 

 

 

 
Segnatura di protocollo a margine 

 

 

DECRETO DI NOMINA DI DUE RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI 

CASALECCHIO DI RENO NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLA 

“FONDAZIONE ADELE E FERNANDA LAMMA – ONLUS." 

 

 

IL SINDACO 

 

Richiamati: 

- l’art. 42 lettera m) del D. Lgs. N. 267/2000 e l’art. 54, comma 3 del vigente Statuto Comunale, 

che attribuiscono al Consiglio comunale la competenza in materia di definizione degli indirizzi 

generali per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende e 

istituzioni; 

- gli artt. 50, commi 8 e 9 del D. Lgs. n. 267/2000, e 69, lett. d) del vigente Statuto comunale, in 

base ai quali il Sindaco, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio, provvede alla nomina, 

alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende, istituzioni;  

- il "Regolamento recante indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti 

del Comune di Casalecchio di Reno presso enti, aziende ed istituzioni” approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 31/10/2019; 

 

Richiamato inoltre l'art. 5 comma 1 dello Statuto della “Fondazione Adele e Fernanda Lamma - 

ONLUS" in base al quale il Consiglio di Amministrazione della Fondazione medesima è composto 

da n. 5 (cinque) membri  di cui 2 (due) nominati dal Sindaco del Comune di Casalecchio di Reno; 

 

Visto l’avviso P.G. n. 1086/2021 pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale dal 

13 al 28 gennaio 2021, con il quale è stata avviata la procedura di presentazione di candidature per 

la nomina di n. 2 (due) rappresentanti del Comune di Casalecchio di Reno nel Consiglio di 

amministrazione della “Fondazione Adele e Fernanda Lamma – Onlus." 

 

Preso atto che, entro la scadenza, sono pervenute n. 6 (sei) candidature, rif.: 

P.G. n. 1536 del 18/01/2021 

P.G. n. 1908 del 21/01/2021 

P.G. n. 2238 del 25/01/2021 

P.G. n. 2319 del 26/01/2021 

P.G. n. 2515 del 27/01/2021 

P.G. n. 2603 del 28/01/2021 

 

conservate agli atti d’ufficio; 

 

Protocollo  c_b880/aoo-b880  GE/2021/0004264  del  16/02/2021  -  Pag. 1 di 3



 

 2 
 

tel. 051 598 247 – fax 051 598 248 – sindaco@comune.casalecchio.bo.it 

Esaminate le candidature e ravvisata la sussistenza dei presupposti per ritenerle tutte ammissibili; 

 

Esaminati altresì i curricula dei candidati e la documentazione a corredo, conservati agli atti 

d’ufficio; 

 

Preso atto dell’esito dei colloqui individuali di approfondimento, svoltisi alla presenza del 

sottoscritto Sindaco Massimo Bosso;  

 

Sentita la Commissione Affari Istituzionali di Controllo e Garanzia nella seduta del 12/02/2021; 

 

Rilevato che il Responsabile del procedimento è la Dirigente Area Servizi alla Persona del 

Comune di Casalecchio di Reno, dott.ssa Flavia Giovanardi; 

 

Richiamati: 

• il D. Lgs. N. 39/2013; 

• l’art. 50 commi 8 e 9 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• lo Statuto del Comune di Casalecchio di Reno; 

• il vigente Regolamento recante indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei 

rappresentanti del Comune di Casalecchio di Reno presso Enti, Aziende ed Istituzioni; 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

di nominare, per la durata di cinque anni a far data dal 15/02/2021: 

 

- la Dott.ssa Elena Iacucci, in possesso dei requisiti personali e professionali previsti dall’avviso 

P.G. n. 1086/2021 e per le seguenti motivazioni: il curriculum e il colloquio evidenziano, sia 

come formazione, sia come percorso lavorativo, un’ampia e diversificata esperienza nell’ambito 

pedagogico educativo e nel rapporto, professionale e istituzionale, con la Pubblica 

Amministrazione;    

 

- la Dott.ssa Emanuela Lavelli, in possesso dei requisiti personali e professionali previsti 

dall’avviso P.G. n. 1086/2021 e per le seguenti motivazioni: il curriculum e il colloquio 

evidenziano, oltre alla formazione pedagogica, una lunga e vasta esperienza nella scuola, non 

solo come docente, ma anche in ruoli strumentali al governo della scuola, mediante la 

partecipazione diretta agli organi collegiali e nel rapporto con le famiglie. 

 

Il presente decreto di nomina è subordinato all’esito positivo dei controlli di legge attualmente in 

corso.  

 

Ai sensi dell’art 20 comma 1 del D. Lgs. N. 39/2013, la dichiarazione circa l’insussistenza di 

cause ostative all’assunzione della carica è condizione legale di efficacia della nomina. 

 

 

DISPONE 

 

• di trasmettere il presente atto alla “Fondazione Adele e Fernanda Lamma – Onlus.". per il 

seguito di competenza; 

• di pubblicare il presente atto all’albo pretorio dell’Ente e sul sito web istituzionale 

Protocollo  c_b880/aoo-b880  GE/2021/0004264  del  16/02/2021  -  Pag. 2 di 3



 

 3 
 

tel. 051 598 247 – fax 051 598 248 – sindaco@comune.casalecchio.bo.it 

• di informare il Consiglio Comunale nella prima seduta utile. 

 

Ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990, contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al 

T.A.R. Emilia Romagna entro 60 giorni dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario 

al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

Casalecchio di Reno, lì 16/02/2021 

 

        IL SINDACO 

             MASSIMO BOSSO 

      (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21  

          del D. Lgs. N. 82/2005 e ss. mm. e ii.)  

    

Protocollo  c_b880/aoo-b880  GE/2021/0004264  del  16/02/2021  -  Pag. 3 di 3


